a.

1987

## C O D I C E S

1988

a. 1435. et 36. a Legatis *Basileensisibus* et e Concilii Decreto, notum est, sed de nostra Synodo et Visitatione nihil inveni in Actis *Leonhardi Ep. apud. Hansiz. T. I. Germ. sacrae.* Contigisse debent illae intra an. 1429. quo *Leonhardo* reconciliatus est *Albertus*, et 1438. quo *Sigismundum* in Imperio successit.

*Fol. 274.* Adlocutio Synodalis, cuius initium: *Celeberrimam banc ac omni laude dignissimam conuocationem conspiciens mentis pre angustia non abs re contremisco.* Et mox: *cum — vos ad christiane religionis, ac huius insignis ac Venerabilis ecclesie Vesprim. conseruacionem ac amplitudinem aduentasse intelligam, et: ut huius san<sup>cte</sup> ecclesie vesprimien. status reformatur, ecclesiastica iura reparantur, seui mores corrigantur &c.* En igitur Synodus *Hungaricam Vesprimensem*, de qua nihil in Collectione Concilior. Car. Péterfy, Poson. 1741. f. Dominica XIX. post Pent. inchoandam fuisse, Evangelium de Homine Rege Matth. 22. docet, quod pro Themate adsumfit Noster, qui inter alia praedicandi munus Episcopis enixe commendat. Annus non exprimitur, nec illud, an haec Adlocutio re ipsa habita fuerit; lego enim in margine alicubi: *Pro collacione in Sinodo illa sequentia introduci possent, et alibi: Hic potestis abbreviare, si placet.* Unde nascitur suspicio, Adlocutionem hanc a quodam Theologo Vien. concinnatam fuisse ad preces Oratoris, quod nec hodie infrequens.

*Fol. 303.* Prosa III. ut in Ecclesia cantari solebant. I. de Natali Domini: *Natus ante secula Dei filius invisibilis interminus &c.* II. de S. Stephano: *Hanc concordi famulatu colamus sollempnitatem &c.* III. rursum de Natali: *Grates nunc omnes reddamus Domino Deo, qui sua nativitate &c.* Plurimis vocibus impositae sunt inter lineas Synonymiae ad erudiendos, ut videtur, Pueros phonascos.

*Fol. 313.* Collacio M. Ni. (colai de Dünkelspühl, ut non dubito) coram Maguntino Episcopo Anno domini M° CCCC° 29. Wyenne. Conradus is erat. III. e Rhingraviis ad Sigismundum Imp. et Comitia Posonium descendens sub exitum Novembr. salutatus, uti mos ferebat, in transitu ab Academico Magistratu. Oratoris Thema: *Si quis episcopatum desiderat &c.* I. Tim. 3. Initium: *Secundum thomam 2<sup>a</sup>. 2<sup>e</sup>. q. 1. de 2. tria sunt in episcopatu consideranda &c.* Expositis itaque officiis ad laudes Praesulis et preces delabitur, ut ad salutares Comitiorum effectus collaborare, et redux Concilium prouinciale cogere velit, *vt predeliborent et aduisentur ea, que in generali concilio fuerint ordinanda*, quae deinceps enumerantur, non omissis *Hussitis*.

*Fol. 382.* ad finem Congeries Statutorum Universitatis Vindobon. cui sequentia insunt: 1) *Tabela statutorum Vniuersitatis*, nempe generalium illorum promulgatorum ab Alberto III. a. 1384. quae edita a Lambecio L. II. c. 5. p. 94. repreäsentavit Kollarium Analyt.

1989

## H O M I L E T I C L

1990

leg. *Vindob.* T. I. col. 75. 2) *Statuta noua Vniuerstatis approbata per vniuerstatem et principem, desiderata ut pp (per Papam?) approbarentur.* Merus Index cum citatione pagg. Agunt de πολιτεία Bursarum, neque extant apud Lambecium. 3) *Statuta noua stan- tes extra bursas concernentia.* Qui nam videlicet Privilegiis Academicis gaudeant, quod sit officium illorum, apud quos hospitantur, quot cohabitare possint &c. Pariter ab Lambecio absunt. 4) *Declaratio de hijs doboribus videlicet Magistris et Licentiatis qui gaudent priuilegijs vniuerstatis.* Facta esse dicitur de speciali — a sensu Illustrissimi principis domini alberti quinti (post Imp. II.) ducis austriacae, et quidem in rectoratu 2°. M. Thome de Hasselpach, qui incidit in an. 1429. 5) *In rectoratu 3° M. pauli de Wiene* (dicti Päuerl). Id est 1430. ordinata quaedam ab eodem Principe circa Sedilia, Habitum Magistrorum, et locum solennium Aetuum Academicorum qui ad S. Stephani celebrari jubentur in medio ecclesie ante altare animarum. 6) *Ordo Statutorum legendorum in vniuer- sitate tota congregata circa festum cholomanni.* Lectio haec praecipitur in *Statut. general. Tit. III. §. 23.* eo, quod in *Craftino S. Cholomanni* inciperet *Magnus Ordinarius, seu Legionum instauratio.* Enumerantur tantum titulotenus multa Praelegenda. 7) *Arengula pro lectione statutorum Vniuer- sitatis.* Prolusio brevis, quae incipit: *Recolendi ac eximij viri &c.*

*Denis Codd. Theol. V. II. P. III.*

*Quia naturalis rei publice proprietas id ipsum exigit et requirit &c.* Subduntur etiam aliqua, postquam statuta sunt legit. Omnia haec Statutis general. serius addita apud Lambecium non habentur: 8) *Or- dinaciones de licenciandis.* 9) *Ju- ramenta prestanda facultati ante presentacionem ad licenciam.* 10) *Exhortaciones pro licenciandis.* 11) *Ordinaciones de sententiaris.* 12) *Juramenta sententiaris legen- da.* 13) *De cursoribus ordinacio- nes.* 14) *Juramenta.* 15) *Exhor- taciones.* Excerpta sunt haec a N. 8. e *Statutis Facult. Theol.* apud Lambecium *Tit. IV. — XIII.* paene ad verbum. 16) *Quedam statuta noua theologie.* Numero VII. Commendatur Doctribus vi- tae ratio, quae aliis optimo fit ex- emplo; pax et mutua dilectio; adcuratio in habendis lectionibus; assiduitas et moderatio in Disputationibus aularibus; studium justitia in Examinibus; in his Cancel- larius vices suas non deleget, nisi Doctori Theologo; Decani offici- um non continuetur in eadem per- sona; *Alberti ducis Austrie fidei katholice sincerissimi zelatoris affen- su* Baccalarii duo electi alternis diebus Biblia praelegendio intra triennium tota absolvant, et praeterea quovis anno per quadragesimam a meridie unam Quinquage- nam Psalterii. Ad calcem: *Lege et publicata fuerunt ista statuta coram vniueritate studij Wyen.* con- congregata in aula eiusdem feria ter- cia post dominicam Letare que era XX dies mensis marci Anno a Nativitate domini Millesimo qua-